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Annotatsiya: Mazkur maqolada liderlik sifatlarini rivojlantirishda psixologik trening 

texnologiyalarining ahamiyati, ularning nazariy va amaliy asoslari tahlil qilinadi. Liderlik 

kompetensiyalari, ular qanday sharoitda va qanday metodlar yordamida shakllanishi 

mumkinligi ko‘rib chiqiladi. Treninglarning shaxsiy o‘sishga, ijtimoiy faollikka va 

tashabbuskorlikka ta’siri amaliy misollar asosida yoritiladi. 

Kalit so‘zlar: Liderlik, psixologik trening, kompetensiya, motivatsiya, tashabbus, jamoa 

boshqaruvi, kommunikatsiya, o‘z-o‘zini rivojlantirish. 

 

Kirish: 

Zamonaviy jamiyatda har qanday sohada muvaffaqiyatli bo‘lish uchun insonda nafaqat 

kasbiy bilim va ko‘nikmalar, balki liderlik salohiyati ham bo‘lishi zarur. Bugun nafaqat 

rahbarlar, balki talaba, o‘qituvchi, tadbirkor, ijtimoiy faol shaxslar ham liderlik fazilatlariga 

ega bo‘lishlari kerak. Biroq bu sifatlar insonda tug‘ma emas, balki ongli mashqlar, tajriba 

va treninglar orqali shakllanadi. Aynan shu nuqtai nazardan psixologik trening 

texnologiyalari liderlikni rivojlantirishning eng samarali vositalaridan biri hisoblanadi. 

Asosiy qism: Liderlik – bu boshqalarga ta’sir ko‘rsatish, yo‘l-yo‘riq ko‘rsatish, 

jamoani maqsad sari olib borish qobiliyatidir. Zamonaviy yondashuvlarda liderlik faqat 

buyruq berish yoki boshqarish emas, balki boshqa insonlarni ruhlantirish, rag‘batlantirish, 

samarali muloqot qilish, ziddiyatlarni hal qilish, qaror qabul qilish kabi ko‘nikmalarni o‘z 

ichiga oladi. 

Psixologik treninglar orqali aynan mana shu sifatlar bosqichma-bosqich 

rivojlantiriladi: 

1. O‘z-o‘zini anglash va baholash treninglari – liderlik o‘zini tanishdan 

boshlanadi. Bu treninglarda qatnashchilar o‘z kuchli va zaif tomonlarini aniqlaydi, o‘z 

imkoniyatlariga real baho berishni o‘rganadi. “Hayot g‘ildiragi”, “Qadriyatlar tahlili”, 

“Ichki lider bilan uchrashuv” mashqlari qo‘llaniladi. 

2. Kommunikatsion treninglar – samarali yetakchilik muloqotsiz tasavvur 

etilmaydi. Trening davomida ishtirokchilar faol tinglash, fikrni aniq ifodalash, bahsda 

qatnashish, o‘z nuqtayi nazarini himoya qilishni o‘rganadi. Rolli o‘yinlar, bahs-munozara 

mashqlari, “Qarshi fikr himoyasi” texnikasi qo‘llaniladi. 

3. Jamoani boshqarish treninglari – liderlikning muhim jihatlaridan biri bu 

boshqalarga ta’sir ko‘rsatish va ularni umumiy maqsad sari yo‘naltira olishdir. Bu 

treninglarda ishtirokchilar guruhda liderlik pozitsiyasini sinab ko‘radi, mas’uliyatni o‘z 

zimmasiga oladi va vazifalarni taqsimlaydi. 
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4. Motivatsiya va tashabbuskorlik treninglari – haqiqiy lider boshqalarga 

ilhom bag‘ishlay oladi. Trening mashg‘ulotlarida ishtirokchilar o‘z ichki motivatsiyasini 

anglaydi, tashabbuskor bo‘lish, yangi g‘oyalarni ilgari surish, riskka borish va innovatsion 

fikrlash ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

5. Qaror qabul qilish va muammolarni hal qilish treninglari – lider 

muammoli vaziyatlarda tez, aniq va oqilona qaror qabul qilishni bilishi kerak. Bunday 

treninglar davomida “Ye. T. K. (yechim – taxmin – konsepsiya)” metodi, SWOT-tahlil, 

“qaror daraxti” kabi texnikalar qo‘llaniladi. 

Treninglar odatda interaktiv shaklda, ishtirokchilarning faol qatnashuvi bilan 

o‘tkaziladi. Har bir mashg‘ulotdan so‘ng refleksiya qilinadi: ishtirokchilar o‘z his-

tuyg‘ulari, o‘zgarishlari va o‘z ustida olib borgan ishlarini tahlil qiladi. Bu esa treningning 

natijadorligini oshiradi. 

Shuningdek, treninglar individual va guruh shaklida tashkil qilinadi. Guruh shakli 

jamoaviy ishlash, boshqalarni tinglash va boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Individual ishlar esa liderlikka to‘sqinlik qilayotgan ichki to‘siqlar, ishonchsizlik, passivlik 

kabi holatlarni yengishga yordam beradi. 

Pedagogik va ijtimoiy sohada bunday treninglar ayniqsa dolzarbdir. Talabalar, yosh 

rahbarlar, o‘qituvchilar, ijtimoiy faollar uchun liderlik treninglari ularning shaxsiy va 

professional o‘sishida katta rol o‘ynaydi. Treninglar orqali inson o‘z salohiyatini ro‘yobga 

chiqaradi, boshqalar oldida faol pozitsiyani egallaydi, ijtimoiy tashabbuslarni ilgari sura 

oladi. 

Xulosa: 

Liderlik – bu insonda ongli ravishda shakllanadigan, o‘zini va boshqalarni rivojlantirishga 

xizmat qiladigan salohiyatdir. Psixologik trening texnologiyalari bu sifatlarni shakllantirish 

va chuqurlashtirishda samarali vosita hisoblanadi. Bunday treninglar orqali shaxsda 

mustaqillik, mas’uliyat, kommunikatsiya, qaror qabul qilish, tashabbuskorlik, jamoaviy 

ishlash va ichki motivatsiya kabi liderlik kompetensiyalari rivojlanadi. Shu sababli, 

zamonaviy ta’lim va ijtimoiy muhitda liderlikka yo‘naltirilgan treninglarni joriy etish va 

ularni tizimli tarzda tashkil qilish muhim vazifalardan biridir. 
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